ПРОТОКОЛ №1
заседания ТГПР учителей ОБЖ и заместителей директоров по БОП
Дата_31.10.2020_
Присутствовало – 17    человека
Тема: «Методика проведения занятия по подготовке обучающихся к действиям в опасных и чрезвычайных ситуациях»
Повестка дня.

1. Нормативно-правовое регулирование по организации и осуществлению обучения населения в области ГО, защиты от ЧС, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
2. Чрезвычайные ситуации. Теоретические основы методики подготовки обучающихся к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций природного и геофизического характера.
3. Природные чрезвычайные ситуации. Опыт работы по подготовке обучающихся к действиям и возникновении чрезвычайной ситуации природного характера.
4. Техногенные чрезвычайные ситуации. Опыт работы по подготовке обучающихся к действиям при возникновении чрезвычайной ситуации техногенного характера.

5. Радиационные аварии. Химические аварии .
Транспортные аварии. Методы пропаганды безопасности жизнедеятельности.

    По – первому вопросу слушали: Михайлова Валерия Владимировича, заместителя  директора по БОП МБОУ «Новостроевская СОШ», который ознакомил с нормативно-правовым регулирование по организации и осуществлению обучения населения в области ГО, защиты от ЧС, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах./Отчёт  прилагается/.
     По – второму вопросу слушали: Алешину Татьяну Анатольевну, заместителя  директора по БОП МБОУ «Кузбасская СОШ», которая  познакомила с теоретическими основами  методики подготовки обучающихся к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций природного и геофизического характера.
    По – третьему вопросу заслушали: Барашкина Александра Владимировича, заместителя  директора по БОП МБОУ «Верхотомская ООШ» ,который  познакомил опыт работы по подготовке обучающихся к действиям и возникновении чрезвычайной ситуации природного характера.
     По – четвертому вопросу заслушали: Лунина В.В. заместитель  директора по БОП МБОУ «Металлплощадская СОШ», который  ознакомил с опытом  работы по подготовке обучающихся к действиям при возникновении чрезвычайной ситуации техногенного характера.

     По – пятому  вопросу заслушали:  Черепанова Александра Юрьевича, заместителя  директора по БОП МБОУ «Старочервовская СОШ», который  ознакомил с
транспортными  авариями, методами  пропаганды безопасности жизнедеятельности.
Решение:

1. Внедрять в работу эффективный передовой опыт учителей в практику.

Руководитель ТГПР                     Лунин В.В.
Секретарь                              Полякова А.В.